
1 
 

                                                                                  

Dodatek č. 5 ke  
SMLOUVĚ O DÍLO A O VÝKONU INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI  

 dle § 2586 a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
 

1.    SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
ZOO a zámek Zlín - Lešná,  SVIŽN s.r.o. 
příspěvková organizace       
 
Lukovská 112 Milady Horákové 298/123 
 
763 14 Zlín 160 00 Praha 6 - Hradčany 
 
dále jen „Objednatel“ dále jen „Zhotovitel“ 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy 

ve věcech smluvních: 
 
Ing. Roman Horský, ředitel Marta Ševčíková, Pavel Kolář, jednatelé 
 
tel.: +420 577 577 103 +420 606 062 636 
 
mobil:  +420 604 220 459 +420 777 960 643, +420 776 076 255 
 
office@zoozlin.eu info@svizn.cz 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Bankovní spojení: 

 
ČSOB, a.s. Raiffeisenbank a.s. 
 
číslo účtu: 279119390/0300 číslo účtu: 8182674001/5500 

 
Identifikační číslo: 

 
00090026   033 01 087 
 
 

Daňové identifikační číslo: 
 
CZ00090026   CZ03301087 
 
 
Objednatel je zapsán v obchodním rejstříku   Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u 
Krajského soudu v Brně,    Městského soudu v Praze, 
oddíl Pr, vložka č. 2108    oddíl C vložka č. 229885 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



2 
 

 

Název veřejné zakázky :„Karibuni – chovné zařízení pro slony – zpracování PD“ 

  Smluvní strany uzavřely dne 29.8.2019 Smlouvu o dílo, kde předmětem díla je zpracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení a zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby 
dopracované do projektové dokumentace pro zadání stavebních prací pro Chovné zařízení pro slony v 
rámci nového území zoologické zahrady – Karibuni, které navazuje na stávající území ZOO a zámku 
Zlín – Lešná. 

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 5, předmětem kterého je uplatnění vyhrazené změny 
závazku v souladu s Čl. 2 odst. 2.6. SOD dle § 100 odst. 3 § 66 zákona – na nové služby na výkon 
občasného autorského dohledu po dobu realizace výstavby.  
 
Smlouva o dílo se doplňuje o výkon občasného autorského dohledu po dobu realizace výstavby 
následovně: 
 
 

 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
 
„2.7. Výkon autorského dozoru zahrnuje: 
• účast na kontrolních dnech a prohlídkách stavby a konzultace na staveništi na výzvu objednatele, 
příp. online jednání k dané problematice 
• kontrola provádění stavby podle prováděcí dokumentace 
• kontrola souladu provádění stavby s podmínkami stavebního povolení 
• dohled na odstraňování kolaudačních závad 
• posouzení odchylek, změna a úprav předložených v rámci zhotovení stavby 
• účast na jednáních o změnách stavby na výzvu investora stavby“ 
 
 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
„3.1.5 Výkon občasného autorského dohledu po dobu realizace výstavby:  
 
Výkon autorského dozoru bude zahájen po uzavření Dodatku ke Smlouvě o dílo, dle aktuálních potřeb 
Objednatele na základě jeho předchozí výzvy. 
Předpokládaný termín ukončení výkonu autorského dozoru je do 31.12.2022.“ 
 
 

4. CENA DÍLA A VÝŠE ODMĚNY 
 
„4.1.4. Cena za výkon autorského dozoru činí: 
Cena za autorský dozor        800,- Kč bez DPH 
Cena za účast na kontrolním dnu v místě stavby  7 000,- Kč bez DPH 
 
Celková cena plnění sjednaná na základě tohoto dodatku nepřesáhne částku 600 000 Kč bez DPH. 
Objednatel se však v žádném případě nezavazuje k vyčerpání uvedené částky. Na veškeré požadavky 
bude Objednatel zasílat výzvy emailem na základě svých skutečných a aktuálních potřeb.“ 
 
 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

„5.1.4. Smluvní strany se dohodly na hrazení ceny za dílo postupně (dílčí plnění) na základě dílčích 
daňových dokladů, které budou vystavovány zpravidla v měsíčních intervalech dle skutečně 
provedeného a odsouhlaseného výkonu autorského dozoru. Zhotovitel bude předkládat objednateli 
soupis provedeného výkonu nejpozději do tří pracovních dnů po skončení měsíce za plnění 
provedené v příslušném měsíci.“ 



3 
 

 
 
 
 
                                                                                               
Ostatní ujednání smlouvy o dílů zůstávají beze změn. 
 
Dodatek č. 5. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních stejné právní síly, z nichž objednatel 
obdrží tři vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 
 
Dodatek č. 5 bude zveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Smlouva je platná dnem jejího podpisu a účinná dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 
 
 
Ve Zlíně dne 31.5.2021 V Praze dne 28.5.2021 
 
Objednatel: Zhotovitel:     
 
ZOO a zámek Zlín - Lešná,  SVIŽN s.r.o.  
příspěvková organizace           
 
 
 
Ing. Roman Horský, ředitel Marta Ševčíková, jednatel 

 

 

 Pavel Kolář, jednatel 


